UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-CSĐT
V/v rà soát, đăng ký dự thi nâng

ngạch công chức tỉnh Hà Giang năm 2022

Hà Giang, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2002/UBND-

NCPC ngày 06/7/2022 về việc tham mưu tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức

năm 2022.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo về cơ cấu ngạch và rà soát,

lập danh sách công chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi nâng ngạch với

một số nội dung cụ thể như sau:

1. Việc nâng ngạch công chức phải căn cứ vào vị trí việc làm, phù hợp với

cơ cấu ngạch công chức của cơ quan sử dụng công chức đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt.

2. Về đối tượng

a) Đối với công chức dự thi nâng ngạch từ ngạch Cán sự và tương đương lên

ngạch Chuyên viên và tương đương

- Công chức hiện đang giữ ngạch Cán sự (mã ngạch 01.004) dự thi lên ngạch

Chuyên viên (01.003);

- Công chức hiện đang giữ ngạch Kế toán viên trung cấp (mã ngạch 06.032)

dự thi lên ngạch Kế toán viên (06.031);

- Công chức hiện đang giữ ngạch Kiểm lâm viên trung cấp (mã ngạch

10.228) dự thi lên ngạch Kiểm lâm viên (10.226);

b) Đối với công chức dự thi nâng ngạch từ ngạch chuyên viên và tương

đương lên ngạch chuyên viên chính và tương đương

- Công chức hiện đang giữ ngạch chuyên viên (mã ngạch 01.003) dự thi lên

ngạch Chuyên viên (01.002);

- Công chức hiện đang giữ ngạch Kế toán viên trung cấp (mã ngạch 06.031)

dự thi lên ngạch Kế toán viên (06.030);

- Công chức hiện đang giữ ngạch Kiểm lâm viên trung cấp (mã ngạch

10.226) dự thi lên ngạch Kiểm lâm viên (10.225);

3. Công chức đăng ký dự thi nâng ngạch phải có đủ các tiêu chuẩn, điều kiện

theo quy định tại khoản 3 Điều 30, Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020.

2

(Yêu cầu về văn bằng, chứng chỉ và các yêu cầu khác về tiêu chuẩn

chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng phù hợp với từng ngạch đăng ký dự thi1).

4. Sau khi rà soát các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm:

a) Báo cáo số lượng, cơ cấu ngạch công chức chuyên ngành hiện có và đề

xuất chỉ tiêu nâng ngạch công chức năm 2022 trên cơ sở vị trí việc làm và cơ cấu

ngạch công chức đã được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

 (mẫu biểu số 01 kèm theo)

b) Lập danh công chức có đủ các tiêu chuẩn, điều kiện được cử dự thi nâng

ngạch công chức từ ngạch cán sự hoặc tương đương lên ngạch chuyên viên hoặc

tương đương; từ ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính năm 2022.

 (mẫu biểu số 02 kèm theo)

Người đứng đầu cơ quan sử dụng công chức phải chịu trách nhiệm về cơ cấu

ngạch và tiêu chuẩn, điều kiện, hồ sơ của công chức đăng ký dự thi nâng ngạch

theo quy định (bao gồm cả điều kiện miễn thi môn ngoại ngữ, tin học).

c) Các cơ quan, đơn vị gửi văn bản đăng ký dự thi nâng ngạch công chức

tỉnh Hà Giang năm 2022 về Sở Nội vụ trước ngày 22/7/2022 (đồng thời gửi file

điện tử, biểu Excel theo địa chỉ: ntmphuong.snv@hagiang.gov.vn). Nếu quá thời

hạn nêu trên, đơn vị nào không có văn bản đăng ký, coi như không có nhu cầu.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CSĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Thủy

1

- Ngạch Chuyên viên, Chuyên viên chính: Quy định tại Thông tư số 2/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 (được sửa đổi

bổ sung bởi Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày 28/6/2022);

- Ngạch Kế toán viên, Kế toán viên chính: Quy định tại Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03/6/2022;

- Ngạch Kiểm lâm viên, Kiểm lâm viên chính: Quy định tại Thông tư số 07/2015/TT-BNV ngày 11/12/2015.

mailto:hthuong.snv@hagiang.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T10:59:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lại Thị Minh Nhâm<ltnham.snv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T11:26:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thủy<ttthuy.snv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:34:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ NỘI VỤ<snv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:34:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ NỘI VỤ<snv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:34:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ NỘI VỤ<snv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T14:34:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	SỞ NỘI VỤ<snv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!